UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG PHÙ LIỄN

Số:     /UBND-VHXH

V/v hoạt động với Lễ hội Hành hương

“Đức Mẹ La Vang” năm 2025

trên địa bàn

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phù Liễn, ngày      tháng 8 năm 2025

Kính gửi:

-  Phòng Văn hóa - Xã hội;

-  Trung tâm Sự nghiệp công;

- Công an phường;

- Nhà thờ Giáo họ Khúc Trì.

Ủy ban nhân dân phường nhận được Công văn số 423/BDTTG-NV ngày

08/8/2025 của Ban Dân tộc và Tôn giáo, Sở Nội vụ thành phố Hải Phòng về việc

hoạt động với Lễ hội hành hương “Đức Mẹ La Vang” năm 2025. Về việc này, Ủy

ban nhân dân phường chỉ đạo như sau:

1. Giao Trung tâm Sự nghiệp công tuyên truyền nội dung Luật Tín

ngưỡng, Tôn giáo và các văn bản quy định pháp luật có liên quan trên hệ thống

loa phát thanh, truyền thanh cơ sở, Cổng Thông tin điện tử phường; tuyên truyền

đến các cá nhân, tổ chức, giáo dân trên địa bàn khi tham gia Lễ hội Hành hương

“Đức Mẹ La Vang” phải thực hiện đúng các quy định pháp luật, đúng tôn chỉ,

mục đích, nguyên tắc hoạt động của Công giáo.

2. Đề nghị Nhà thờ Giáo họ Khúc Trì thực hiện thống kê danh sách chức

sắc (họ tên, chức sắc, số điện thoại), tổng số giáo dân của nhà thờ. Thực hiện

báo cáo về việc tham gia hoạt động với Lễ hội Hành hương “Đức Mẹ La Vang”

năm 2025.

3. Giao Công an phường kịp thời nắm bắt tình hình an ninh chính trị, trật

tự an toàn xã hội trên địa bàn phường trước, trong và sau Lễ hội Hành hương

“Đức Mẹ La Vang” năm 2025.

Đề nghị các đơn vị trên căn cứ nội dung nhiệm vụ thực hiện, báo cáo về Ủy

ban nhân dân phường (qua Phòng Văn hóa - Xã hội) trước ngày 16/8/2025 (thứ

Bảy). Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc, kịp thời trao đổi về

Phòng Văn hóa - Xã hội (qua đồng chí Hoàng Thị Thu Hà - Chuyên viên Phòng

Văn hóa - Xã hội, SĐT: 0356 154 194) để tổng hợp báo cáo cấp trên giải quyết.

2

4. Giao Phòng Văn hóa - Xã hội hướng dẫn, đôn đốc Trung tâm Sự

nghiệp công, Nhà thờ Giáo họ Khúc Trì triển khai thực hiện các nhiệm vụ được

giao, tổng hợp số liệu báo cáo thành phố theo quy định.

Thừa lệnh Chủ tịch Ủy ban nhân dân phường, Văn phòng Hội đồng nhân

dân và Ủy ban nhân dân phường thông báo để các cơ quan, đơn vị triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, VHXH.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Văn Hinh

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-08-13T15:12:12+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Văn Hinh<nguyenvanhinh@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-08-13T15:18:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T15:18:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-08-13T15:18:23+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHÙ LIỄN <ubndphulien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!